
       Ripartizione Risorse Umane        I    Via F. Calasso, 3 - 73100 Lecce 

 Area Sviluppo del Personale       T  +39 0832 29 3270    F + 39 0832 29 3277

 Ufficio Reclutamento         E  reclutamento@unisalento.it  

OGGETTO: Approvazione atti della Procedura valutativa per la copertura di n. 1 posto di professore 
universitario di 2^ fascia, Settore concorsuale 05/I1 "Genetica", Settore scientifico 
disciplinare BIO/18 "Genetica", presso il Dipartimento di Scienze e tecnologie 
biologiche e ambientali, mediante chiamata ai sensi dell'art. 24, comma 6, della Legge 
30 dicembre 2010, n. 240. Procedura valutativa n. 3, bandita con D.R. n. 535 del 04 
agosto 2021. 

 
IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 24, comma 6; 

VISTO  lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 118, in data 03 marzo 2021; 

VISTO  il “Regolamento per la chiamata dei Professori di ruolo di prima e di seconda fascia, emanato 

con D.R. n. 670, in data 11 ottobre 2021; 

VISTO il D.R. n. 535 del 04 agosto 2021, con cui è stato bandito, tra gli altri, un posto di docente di II 

fascia nel Settore Concorsuale 05/I1 "Genetica", Settore scientifico-disciplinare BIO/18 

"Genetica", presso il Dipartimento di Scienze e tecnologie biologiche e ambientali, da reclutare 

mediante chiamata ai sensi dell'art. 24, comma 6, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, posto 

istituito, nell’ambito del Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2020-2022, con delibera 

del Consiglio di Amministrazione n. 141 del 29 giugno 2021; 
VISTO il proprio Decreto n. 744, in data 21 ottobre 2021, con cui è stata nominata la Commissione 

giudicatrice; 

VISTI gli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice innanzi citata, consistenti nel Verbale n. 1, in 

data 29 novembre 2021; 

VISTA  la relazione istruttoria del Responsabile del Procedimento di cui al Prot. n. 196819, in data 10 

dicembre 2021; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti concorsuali trasmessi dalla Commissione giudicatrice di cui al 

D.R. n. 744, in data 21 ottobre 2021; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 -  Approvare gli atti della Commissione giudicatrice, nominata con D.R. n. 744, in data 21 ottobre 2021, 

da cui risulta che la Commissione ha ritenuto la candidata Dott.ssa SPECCHIA Valeria qualificata a 

svolgere le funzioni didattiche e scientifiche per le quali è stata avviata la procedura valutativa, 

bandita con D.R. n. 535 del 04 agosto 2021, con punteggio pari a 76,5/100. 

Art. 2 - Dichiarare la Dott.ssa SPECCHIA Valeria, nata a Galatina (LE) il 23 settembre 1972, vincitrice della 

procedura valutativa di cui all’Art. 1, come risulta dagli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice 

di cui al D.R. n. 744, in data 21 ottobre 2021. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. o, in alternativa, il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla notifica. 

 
IL RETTORE 

( Prof. Fabio POLLICE ) 
 
 

 
 

__________________ 
Alla Raccolta 
All’Albo online 
Alla pubblicazione sul sito web di Ateneo 
Al Direttore del Dipartimento di Scienze e tecnologie biologiche e ambientali 
All'interessata 
 
 


